تاتارها و باشقیرهایی که در مدارس بخارا تحصیل کرده بودند از حرمت و احترام وافر در انظار عموم برخوردار بودند، از این رو این امکان برای آنها فراهم بود تا بیرون از امارت بخارا به موقعیت های بالایی دست یابند. به عنوان مثال حافظ الدین برنگاوی عالم تاتاری در سال ۱۲۶۷ ق / ۱۸۵۰ م، پیشنهاد منصب مدرّسی را در خوقند دریافت نمود^۳ و یا علی مفتی بن ولید که اصالتاً از شهر سمیی^۴ بود و در مدارس بخارا تحصیل کرده بود در ۱۲۸۲ ق / ۱۸۶۵ م به عنوان مفتی خوقند منصوب شد.^۵ فخرالدین بن ابراهیم خوجاش نیز بعد از اتمام دوره تحصیلات دینی در مسجد کلان بخارا به منصب خطابت رسید و در مدرسه جویبار نیز سیمت مدرّس را به دست آورد.^۶ در منابع تاتاری آمده است که از میان ۶۳ نفری که در تاتارستان و باشقیرستان به منصب امام منصوب شدند، ۲۶ نفر در بخارا تحصیل کرده اند.